
UCHWAŁA NR XXVII/241/2020 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z 2020 r.  poz.  713) 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256, poz. 695 i poz. 1298), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za niezasadną skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wągrowcu, dotyczącą nieprawidłowości w wykonywaniu zadań i braku  pomocy społecznej ze strony 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu z przyczyn określonych w uzasadnieniu.   

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi powierza się 
Przewodniczącemu Rady Wągrowiec.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

Id: 55E9E3C4-499E-42FA-B03B-99A7677838C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 września 2020 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z Sądu Rejonowego w Wągrowcu
(pismo o sygnaturze akt III Nmo 174/20) z dnia 14 września 2020r. przekazujące skargę na działalność
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu do Wójta Gminy Wągrowiec. Ze względu na fakt, iż
organem kompetentnym do rozpatrzenia skargi na działalność kierowników jednostek organizacyjnych jest
Rada Gminy Wągrowiec w dniu 17 września 2020r. Wójt Gminy Wągrowiec pismem nr OS.1511.3.2020.SG
przekazał skargę na podstawie art. 231 oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego Przewodniczącemu Rady Gminy. Przewodniczący pismem
OS.0004.13.2020.RG w dniu 22 września 2020r. skierował skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem OS.0012.12.2020.RG z dnia 24 września 2020 roku zwróciła się
do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu o analizę i wyjaśnienia dotyczące skargi
w przedmiocie nieprawidłowości w wykonywaniu zadań i braku pomocy społecznej ze strony Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu.

Dnia 28 września 2020 roku Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pismem GOPS-051-41/2020
udzielił wyjaśnień w sprawie skargi, dotyczącej nieprawidłowości w wykonywaniu zadań i braku pomocy
społecznej ze strony Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo analizowała sytuację materialną skarżącego i nie
stwierdziła nieprawidłowości w zakresie udzielania pomocy finansowej, a także innej pomocy udzielanej przez
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu. Z dokumentów przedstawionych przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu wynika, że skarżący przekracza kwotę uprawniającą do
przyznania pomocy finansowej w postaci zasiłku celowego, czyli kwotę 701,00zł.

Analizując przedstawioną informację Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że wsparcie finansowe
udzielone zostało skarżącemu w formie możliwej do udzielenia, tj. zasiłku celowego specjalnego z uwagi na zły
stan zdrowia i szczególne potrzeby takie jak lekarstwa i żywność.

Pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu kształtowała się następująco:

1)dnia 19 sierpnia 2020 roku skarżący otrzymał wsparcie finansowe w formie specjalnego zasiłku celowego
na zakup leków,

2)dnia 19 sierpnia 2020 roku skarżący otrzymał świadczenie pieniężne na zakup żywności,

3)dnia 16 września 2020 r. skarżący otrzymał specjalny zasiłek celowy na zakup leków,

4)dnia 24 września 2020 r. skarżący otrzymał specjalny zasiłek celowy na zaspokojenie potrzeb bieżących.

Ponadto w ramach pracy socjalnej pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu
pomógł skarżącemu w złożeniu odpowiednich dokumentów i wniosków w instytucjach na terenie miasta
Wągrowca. Aktualnie pracownik ten, co wynika z wyjaśnień Kierownika jest w stałym kontakcie ze skarżącym
i nadal udziela mu odpowiedniego wsparcia i pomocy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając całość skargi i podnoszonych w niej zarzutów w całości uznała
skargę za bezzasadną. Z dokumentacji i wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika,
że pomoc skarżącemu została udzielona, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. ustawy z dnia
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając całość dokumentacji nie widzi uchybień w działaniu Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu. Podkreślić należy, że Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej działa zgodnie z prawem i przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), tym samym przyznaje pomoc osobom i rodzinom na przezwyciężenie
trudnych sytuacji życiowych, zgodnie z warunkami udzielenia pomocy określonymi w ww. ustawie.

Biorąc całość skargi pod uwagę i analizując wszelką dokumentację Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
uważa skargę za całkowicie bezzasadną.

Rada Gminy Wągrowiec jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu postępowania
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych

Id: 55E9E3C4-499E-42FA-B03B-99A7677838C8. Podpisany Strona 1



okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Ryszard Andrzejewski

Id: 55E9E3C4-499E-42FA-B03B-99A7677838C8. Podpisany Strona 2




